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یادداشت  
روزگاری مایکل جکسون ،حالا هم بی تی اس،شما این 

کاره نیستید!
محمد هادی جعفرپور

مطلوبِ  ی  شیوه  کدام  با  و  چطور 
دفاع  مردان  جوانان،دلاور  و  نوجوانان 
مقدس را تعرفه کرده ایم؟ قهرمانان ورزشی 
برای  ایم؟  کرده  تعرفه  چطور  را  کشور 
الگوسازی از هنرمندان سینما و موسیقی 

و...چه کرده ایم؟
علاقه به کار کردن و پول در آوردن یا 
شاید درک ضرورت کمک به درآمد خانواده 
مانع   ، توجیبی  پولِ  تامین  عبارتی  به  و 

اصلی شکل گیری برخی آرزوها و یا پرداختن به برخی علاقمندی هایی بود 
که بچه های محل و دوستان مدرسه به آن می پرداختند.آرزوهایی مانند 
رفتن به کنسرت مایکل جکسون یا تقلید از گروه موسیقی پینک فلوید که 
سبب اصلی رفتن به کلاس گیتار برای برخی دوستانم بود آن هم به صرف 

نواختن قطعه ای که آن گروه در دهه ی ۶۰ با آن مشهور شده بود.
علیرغم عدم توجه و تعلق به این تیپ موضوعات اما همواره شاهد و 
ناظر گفتگوی دوستانم راجع به خصوصیات فلان خواننده ی فرنگی تبار یا 
 bts فلان گروه موسیقی و...بودم.این مقدمه ی کوتاه را نوشتم تا برسم به
وblakpink اگر در دهه ی شصت مدل مو و ریش جورج مایکل و تصاویر 
مایکل جکسون و مدل شلوار وی الگوی برخی نوجوانان و جوانان وطنی بود 
امروز افراد حاضر در گروه های موسیقی کشور کره جنوبی شده اند فکر و 
ذکر برخی از بچه های این ملُک،برای رصد این اتفاق هیچ نیازی به تلاش 
یا کنجکاوی خاصی نیست بلکه کافی است چند دقیقه در اماکن تجاری 
قدم بزنی یا دقایقی درکافی شاپ  به گفتگوی نوجوانان و جوانان دهه ی 
هشتاد و حتی نود گوش بسپاری تا به غایت مطلوب متوجه علاقه ی بچه 
ها به افراد این گروه و بعضا تا آن حد دلدادگی اشان شوی که غالبا قصد 
سفر به کرُه دارند.چندی پیش در پنجشنبه بازار، زمانی که با خواسته ی 
دخترم که اصرار به خرید تصویر یکی از این خواننده  ها بود، مخالفت 
کردم،کامله مردی که لااقل یک دهه از من بزرگتر بود و بالتبع دخترش 
نیز همین فاصله سنی با دختر۹ساله ی من داشت با لحنی که حکایت 
از کلافه شدن داشت گفت:کاکو دختر تو که بچه است،من چی بگم که 
دختر بیست ساله ام همین بهانه های دختر تو را دارد؟تازه میگه باید منو 
ببری کره کنسرت BTS هیچ کلام و حرفی برای گفتن نداشتم جز لبخند 
تلخی و آهی ناشی از افسوس های فراوان! که چرا بچه های سرزمین رستم 
سهراب،کوروش و داریوش،کاوه و آرش و...همواره در پی چنین الگوهایی 

هستند !؟
بدون شک پرداختن به این چرایی و یافتن پاسخش در حیطه ی تخصص 
جامعه شناسان و اندیشمندان این حوزه است،اما از باب طرح موضوع و 
ایجاد پرسش شاید بد نباشد پرسیده شود که آیا در این چند دهه توانسته 
ایم الگوهایی منطبق بر خواست و توقع نوجوانان و جوانان سرزمینمان 

معرفی کنیم؟
چطور و با کدام شیوه ی مطلوبِ نوجوانان و جوانان

دلاور مردان دفاع مقدس را تعرفه کرده ایم؟
قهرمانان ورزشی کشور را چطور تعرفه کرده ایم؟

برای الگوسازی از هنرمندان سینما و موسیقی و...چه کرده ایم؟
آیا اساسا به ضرورت تعرفه ی الگو برای جوانان و نوجوانان باور دارید؟ که 
به نظر می رسد به کل منکر این ضرورت هستید که اگر به فکر چنین مقوله 
ای بودید امروز تصاویر BTS در سطح شهر فروخته نمی شد و فرزندان این 

سرزمین در صدد الگو قراردادن آنها نبودند!

سعید اشتیاقی
بررسی جزئیات لایحه برنامه هفتم 
توسعه این روزها فعالیت نمایندگان 
مجلس را در تصویب بند بند چنین 
و  توسعه  راه  نقشه  که  لایحه مهمی 
پیشرفت کشور را در گام دوم انقلاب 
ترسیم می کند، دوچندان کرده است.

است  مدتی  بهارستان نشینان 
دو  در  فشرده  به صورتی  و  بی وقفه 
نوبت صبح و عصر ریزِ لایحه برنامه 

هفتم را با موشکافی دقیق بررسی و تصویب می کنند؛ ایجاد قوانین 
جدید و تصویب مفاد، بند و تبصره هایی که در این برنامه، دولت و 
دیگر نهادهای مرتبط مکلف به اجرای آن شده اند تا با رویکردی جدید 
علاوه بر رفع نواقص و کاستی های برنامه های گذشته، مطابق قانون 

اقداماتی درراستای پیشرفت و اعتلای کشور انجام شود.
البته تلاش مضاعف نمایندگان مجلس برای تصویب نهایی لایحه 
برنامه هفتم توسعه به دلیل آنکه امسال علاوه بر تصویب چنین لایحه 
مهمی، لایحه بودجه سال آینده نیز هم اکنون در نوبت بررسی مجلس 
قرار دارد و این لایحه به عنوان بزرگترین سند دخل و خرج یک ساله 
کشور قرار است برمبنای برنامه هفتم توسعه تنظیم و تصویب شود، 
کار نمایندگان ملت را در تصویت چنین لوایح حساسی، سخت و 

سنگین کرده است.
مطابق بررسی های به عمل آمده در لایحه برنامه هفتم، این سند 
مهم راهبردی به دلیل رویکردهای جدید و تغییراتی که در متن آن 
از  کمتری  نشان  است،  شده  ایجاد  پیشین  برنامه های  به  نسبت 
توسعه  برنامه های  به  نگاهی  با  دارد.  قبلی  برنامه های  کپی سازی 
اهداف  و  قوانین  از  برخی  متاسفانه  که  می شود  گذشته مشخص 
برنامه های توسعه ای کشور همچنان محقق نشده است، اما از آنجا 
که در برنامه هفتم توسعه، تمرکز و توجه دولت و نمایندگان مجلس 
بر رفع چالش ها و نواقص برنامه های گذشته است و از طرفی قرار 
است نظارت ها بر عملکرد دولت در اجرای برنامه ها بیشتر و مسیر 
عملیاتی شدن برنامه های توسعه ای با راهکارهای اصولی هموار شود، 
بنابراین می توان نسبت به تحقق این برنامه در افق ۵ ساله امیدوارتر 

بود.

اهداف اقتصادی چون رسیدن به نرخ رشد اقتصادی ۸ درصدی تا 
سال ۱۴۰۷، کاهش متوسط نرخ تورم به زیر ۱۰ درصد، ایجاد اشتغال 
سالانه معادل یک میلیون شغل، رشد مناسب بهره وری عوامل تولید، 
رسیدن متوسط رشد صادرات نفتی به ۱۲.۴ درصد و همچنین متوسط 
قرار  برنامه مدنظر  این  به ۲۲.۶ درصد در  رشد صادرات غیرنفتی 
گرفته که البته قرار است متوسط رشد بخشی در برنامه هفتم توسعه 
به منظور تحقق رشد ۸ درصدی در بخش کشاورزی ۵.۵ درصد، 
نفت ۱۳.۳، معدن ۱۱.۸ درصد، صنعت ۸.۵ درصد، آب، برق و گاز 
ارتباطات  ۸.۱ درصد، ساختمان ۹ درصد، حمل ونقل ۹.۷ درصد، 
۱۰.۹ درصد و دیگر خدمات، ۶.۵ درصد محقق شود این در حالی 
است که تحقق چنین اهدافی نیازمند اقدامات جدی و برخورداری 
از توان مدیریتی درست و اصولی است. اقداماتی که مردم و فعالان 
اقتصادی باید تحقق و نتیجه برنامه های توسعه ای را در پایان آن به 
خوبی لمس کنند، نه اینکه برنامه ها نوشته و اجرا شود اما در عمل 

توسعه و پیشرفت آنچنانی برای مردم محسوس و ملموس نباشد.
هرچند برنامه های توسعه ای به طور معمول برای رفع چالش ها، 
ساله   ۵ افق  در  توسعه ای  نگاه  همچنین  کشور  ترقی  و  پیشرفت 
است که در این مسیر دولت ها مکلف به اجرای قوانین برای تحقق 
اهداف از پیش تعیین شده هستند اما به نظر می رسد چنین برنامه ای 
باید به عنوان یک سند ملی قلمداد شود تا بار سنگینی که بر دوش 
دولت گذاشته می شود سبک شود و از آن سو سهم و نقش بخش 
خصوصی، فعالان اقتصادی، تشکل ها، اصناف و بازرگانان نیز در 
تحقق اهداف برنامه ۵ ساله به درستی تعیین شود تا با استفاده 
از این ظرفیت ها در کنار دولت و با همراهی و همگامی هم، مسیر 

پیشرفت کشور در اجرای برنامه های توسعه ای به خوبی طی شود.
به عنوان نمونه، اینکه دولت مکلف به اجرای قوانین شود اما توان 
و یا بودجه کافی برای عملیاتی کردن آن را نداشته باشد، بی فایده 
است با این حال در برنامه توسعه هفتم به مردمی سازی اقتصاد 
بخش  این  که  ظرفیت هایی  و  خصوصی  بخش  نقش آفرینی  با 
دارد، توجه چندانی نشده در حالیکه پیشرفت و ترقی و مقابله با 
چالش های اقتصادی با به میدان آوردن بخش خصوصی بی تردید بر 

تحقق اهداف برنامه های توسعه ای تأثیر ماندگار به جای می گذارد.
است  این  در  برنامه ششم  با  توسعه  هفتم  برنامه  تفاوت  البته 
 ... و  اقتصادی  مختلف  بخش های  به  نسبت  برنامه  این  در  که 

بوده و دولت و مجلس در کنار هم  شاخص گذاری ها مورد توجه 
در  به ویژه  اهداف  تحقق  به  منجر  برنامه ها  اجرای  تا  درصددند 
شاخص های موثر که تاثیر زیادی بر رشد اقتصاد، اشتغال، کاهش 
رفع  علاوه بر  یعنی  بشود.  است،  شده   ... و  نقدینگی  تورم،  نرخ 
چالش های گذشته، برنامه هایی که به طور مشخص می تواند اقتصاد 

کشور را متحول کند مورد توجه قرار گیرد.
توجه به کوچک سازی و چابک سازی دولت در برنامه هفتم که 
قرار است بر این اساس تعداد کارکنان دولت تا پایان برنامه بالغ بر 
۱۵ درصد کاهش یابد و صد درصد خدمات دولت به شهروندان به 
صورت الکترونیک انجام شود اقدامی درست و بجاست اما در کنار 
آن باید فضا برای بخش خصوص و تشکل های صنفی نیز به خوبی 
فراهم شود تا این بخش که توان اشتغالزایی بالایی را دارد بتواند از 

آن بهره گیرد.
اهداف  از  بخشی  اهداف  چرا  که  است  خالی  پرسش  این  جای 
برنامه های توسعه ای گذشته محقق نشده است؟ شاید بتوان گفت 
دلیل آن نبود منابع لازم یا عدم مدیریت درست در بخش اجرا بوده 
است با این وجود وقتی دولت مکلف به اجرای برنامه ای می شود، 
مجلس نیز باید با ایجاد قوانین، راهکار و سازوکارهای لازم، مسیر را 

برای اجرا تسهیل کند.
به بیان دیگر باید گفت در اجرای برنامه ها نباید متکی به منابع 
دولتی شد و باید از منابع غیردولتی و بخش خصوصی که از ظرفیت، 
توان و منابع مالی زیادی برخوردار است و می تواند نسبت به جذب 
سرمایه گذاری خارجی اقدام کند که برای رسیدن به رشد ۸ درصدی 
باید سالانه حدود ۷۰ تا ۸۰ میلیارد دلار جذب سرمایه گذاری خارجی 
نیز انجام شود بنابراین ضروی است فرصت برای فعالیت این بخش 
با تسهیل قوانین ایجاد شود تا بخش خصوصی، اصناف و تشکل ها 

نیز بتوانند در تحقق اهداف برنامه نقش آفرینی کنند.
البته یکی از مزیت های برنامه هفتم توسعه این است که به منظور 
فعالیت  کردن  هماهنگ  درراستای  و  برنامه  اجرای  حسن  تأمین 
دستگاه های دولت، شورای عالی راهبری برنامه با مسئولیت معاون 
اول رئیس جمهور تشکیل می شود تا تحقق اهداف برنامه به درستی 
با  مشخص و در صورت عدم تحقق در برخی بخش ها و حوزه ها 

همیاری مجلس، مشکلات و نواقص بررسی و برطرف شود.
* عضو هیات مدیره اتاق مشترک بازرگانی ایران و چین

مهدی بذرافکن
چنین  نداریم  انتظار  اینجا  که  البته 
چنین  با  جایگاهی  چنین  در  شخصی 
مردم  از  احیانا  آمیز  توهین  حرکتی 
آن  از  فراتر  حتی  و  کند  عذرخواهی 

خدایی ناکرده استعفا دهد.
پخش فیلمی کوتاه از علیرضا منادی ، 
نماینده تبریز و رئیس کمیسیون آموزش 
و تحقیقات مجلس شورای اسلامی، در 
های  گلایه  و  دل  حرف  شنیدن  حال 

معلمان در شبکه های اجتماعی، خشم کاربران را برانگیخته و انتقاد 

بسیاری را متوجه او کرده است.
رفتار عجیب و شبه ارباب رعیتی این نماینده مجلس حتی از سوی 

برخی کاربران –عجیب- عنوان شد.
البته که اینجا انتظار نداریم چنین شخصی در چنین جایگاهی با چنین 
حرکتی توهین آمیز احیانا از مردم عذرخواهی کند و حتی فراتر از آن 

خدایی ناکرده استعفا دهد.
لابد از هیات نظارت بر نمایندگان مجلس هم نباید انتظار داشته 
باشیم که به شکل جدی به این ماجرا ورود کند چون هنوز خاطره 

عنابستانی از ذهنمان پاک نشده است.
با این حال جهت یادآوری باید خدمت این نماینده مجلس عرض 
کنم کمتر از سه ماه پیش »وژدی رشیدوف« نماینده صوفیه در پارلمان 

بلغارستان پس از توهینی کوچک به زنان استعفا داد.
ماجرا از این قرار بود که در جریان یکی از جلسات مجلس بلغارستان، 
که در آن قانون گذاران با اکثریت آرا اصلاحاتی را در قانون حمایت از 
خشونت خانگی به تصویب رساندند، رشیدوف، غافل از روشن بودن 

میکروفون، به زنان توهین کرد.
پس از آن نمایندگان احزاب سیاسی و انجمن های عمومی اظهارات 
او ا محکوم کردند و به همین دلیل او مجبور به عذرخواهی رسمی شد.

رشیدوف ابتدا از ریاست کمیته فرهنگ و رسانه پارلمان و سپس از 
نمایندگی پارلمان استعفا داد.

این فقط روایتی بود واقعی برای نمایندگانی مثل علیرضا منادی تا از 
اوضاع هم قطارانشان بیشتر و بهتر باخبر باشند!

جایگاه گنگ بخش خصوصی در برنامه های توسعه ای

وایتی واقعی برای رفتار عجیب رییس کمیسیون آموزش مجلس ر

یادداشت

یادداشت
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پیامد های جهانی پیشی گرفتن پکن از واشنگتن

فرصت طلایی چین 
برای سبقت از آمریکا

چین برای چندین دهه شاهد رشد بی امان قدرت و رونق اقتصادی بوده است، اما نشانه هایی وجود دارند که نشان 
می دهند معجزه اقتصادی چین پایان یافته و مسیر رشد بیش تر آن کشور در سالیان پیش رو دشوارتر خواهد بود، اما آیا 

این بدان معناست که چین شانس خود را برای پیشی گرفتن از ایالات متحده از دست داده است؟
به گزارش مانی وایس؛ در ادامه نگاهی دقیق تر به این موضوع خواهیم داشت:

تولید ناخالص داخلی سرانه چین با توجه به تورم از ۲۹۳ دلار در سال ۱۹۸۵ به بیش از ۱۲۰۰۰ دلار در سال ۲۰۲۱ 
میلادی رسید. جمعیت، صادرات و سرمایه گذاری های سرمایه ای چین تحقق این معجزه اقتصادی را امکان پذیر ساخت.

جمعیت عظیم چین که تا زمانی که هند اخیرا از آن پیشی گرفت، بزرگترین جمعیت جهان محسوب می شد به عنوان 
نیروی کار ارزان برای مونتاژ کالا هایی که  صادر می شدند به کار گرفته شد. در همان حال، دولت چین سرمایه گذاری 
زیادی را در حوزه زیرساخت ها برای حمایت از این مدل رشد اقتصادی و ارتقای استاندارد های زندگی شهروندان چینی 
انجام داد. با این وجود، اقتصاد چین در سالیان اخیر از صادرات محور بودن به مدلی مبتنی بر مصرف کننده محور بودن و 
مبتنی بر بدهی تغییر یافته است. این مدل اکنون در معرض خطر قرار دارد. از ماه ژوئیه واردات و صادرات چین سریع تر 
از حد انتظار کاهش یافت، زیرا تقاضا رو به کاهش بوده است. تنش های تجاری اخیر چین با ایالات متحده که از دوره 
ریاست جمهوری ترامپ آغاز شد و در دوره ریاست جمهوری بایدن ادامه یافت روابط تجاری را که جزء لاینفک معجزه 

اقتصادی چهار دهه گذشته چین محسوب می شد را مختل کرده است.

سخن نخست

پیامهای سیاسی قطعنامه مجمع عمومی سازمان ملل
بعد از اینکه در هفته های اخیر ایالات متحده آمریکا بارها از تصویب 
امارات  و  روسیه  برزیل،  همچون  کشورهایی  پیشنهادی  قطعنامه های 
کمک های  ارسال  برای  درگیری ها  توقف  خواستار  که  امنیت  در شورای 
بشردوستانه به غزه بودند، جلوگیری و آنها را وتو کرد، مجمع عمومی 
»اتحاد  قطعنامه  اساس  بر  عربی،  پیشنهاد کشورهای  به  ملل  سازمان 
برای صلح«، تصمیم به تشکیل »جلسه ویژه اضطراری« در مورد جنگ 

غزه گرفت.
ادامه در صفحه 2?محمد مهدی مظاهری


